
0,  cyr 2068-2022-R-UNA 

Puno, 22 de setiembre del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Grado Académico de Bachiller; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe opinando por la procedencia del otorgamiento del 
correspondiente Grado Académico a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 20 de setiembre del 2022, en el 
marco de lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 
59° literal 59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los grados académicos que se detallan en la parte resolutiva de la 
presente Resolución. Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos - Secretaría General; y, en el marco de las 
atribuciones conferidas por la Ley N° 30220 - Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea 
Universitaria N° 009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER, a las personas que se 
indican a continuación: 

BACHILLER EN CIENCIAS BIOLÓGICAS  
1.- Gloria Lisbeth Gutierrez Alvarez 
2.- Yessenia Aguilar Montesinos 
3.- Angie Noelia Pineda Avalos 
4.- Carlos Omar Salas Quispe 
5.- Jesus Sebastian Velasquez Loayza 
6.- Lisbeth Zenayla Quea Huaquisto 
7.- Xiomara Daneysa Aguilar Quenta 
8.- Diego James Arpasi Quispe 
9.- Yanet Quispe Roque 
10.- Etty Geraldine Canaza Berrios 
11.- Albert Maxs Quispe Canahuire 
12.- Yonatan Josue Quispe Itusaca 
13.- Jesus Michael Llahuilla Quispe 
14.- Waldo Jose Flores Mamani 
15.- Wendy Alexandra Hanco Huanca 
16.- Fernando Mauricio Blanco Luna 
17.- Karen Daniela Sucapuca Luque 
18.- Eyner Edwar Larico Ponce 
19.- Fanny Magali Flores Balda 
20.- Karina Melani Leon Huancollo 
21.- Nery Marina Condori Pacosoncco 
22.- Erika Madeleine Chambi Callohuanca 
23.- Cristian Tomy Huaricacha Cansaya 
24.- Gimena Idme Esteban Anquise 
25.- Eliazar David Sampen Contreras 
26.- Branco Bridgman Erickson Machaca Colquehuanca 
BACHILLER EN MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA 
1.- Nilthon Erik Llavilla Quispe 
2.- Elvis Paul Limachi Mamani 
3.- Rosa Lisbeth Merma Yucra 
4.- Katherin Melissa Apaza Flores 

//I 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



O O O cyfrarÁvitaidd 	 Ytow. 
O) # 	 ' O O 

	 2068-2022-R-UNA 

   

22-09-2022 

BACHILLER EN ENFERMERÍA  
1.- Criss Emily Ramos Tito 
2.- Luz Elizabeth Zamata Huanca 
3.- Rocio Teodora Gonzales Mamani 
4.- Anavel Mamani Torres 
5.- Luz Maely Hancco Faijo 
6.- Midward Antony Benito Vilca 
7.- Lisezt Paola Tito Ormachea 
8.- Luzbeth Chura Chambi 
9.- Rosmeri Nimia Cotrado Tiquilloca 
10.- Alejandra Catalina Chalco Medina 
11.- Leidy Daniela Pacompia Condori 
12.- Viria Laureano Gonzales 
13.- Patricia Maciel Gomez Aguilar 
14.- Rubelia Rosa Huayllapuma Ccorimanya 
15.- Alicia Chambi Flores 
16.- Nelson David Larijo Flores 
17.- Rocio Yudith Butron Damian 
18.- Saul Quispe Butron 
19.- Cinthia Yoshelin Chambi Perez 
20.- Jheydy Mayela Carcasi Alcos 
21.- Danitsa Chayña Chura 
22.- Maritza Tisnado Berrios 
23.- Alison Mabel Hinojosa Palao 
24.- Lucia Nelida Charca Puma 
25.- Ronald Gustavo Flores Flores 
26.- Tiffani Jhayde Quispe Mayhua 
27.- Gaily Yoselin Chalco Vilca 
28.- Milena Esthefany Paco Mamani 
29.- Julio Cesar Quispe Loayza 
30.- Gimena Libertad Iruri Calderon 
31.- Jakeline Ivonne Apaza Quispe 
32.- Lisbeth Quispe Panca 
33.- Leidy Lisset Quispe Flores 
34.- Sharmely Del Rocio Palomino Machaca 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA AGRÍCOLA 
1.- Claudia Hindira Aruhuanca Ordoñez 
2.- Pedro David Diaz Sarcco 
BACHILLER EN DERECHO  
1.- Keydi Astrid Ruelas Mamani 
2.- Reyna Elena Turpo Condori 
3.- Neptali Yaresi Tito 
4.- Rony Ulises Paxi Marin 
5.- Denilso Aldair Hualpa Hancco 
6.- Karina Carmen Nina Mamani 
7.- Amilcar Alain Montesinos Ticona 
BACHILLER EN SOCIOLOGÍA  
1.- Juan Rodrigo Valer Gonzales 
2.- Jose Angel Valdivia Valdivia 
3.- Lizbeth Shamely Cayo Huanca 
4.- Indira Sirio Medina Vilca 
5.- Rosa Lilia Maquera Maquera 
6.- Talia Rosaluz Chura Narvaez 
7.- Rene Saico Chapi 
8.- Dina Edelza Paredes Mamani 
9.- Neysmy Carin Cutimbo Churata 
10.- Yulisa Yudith Quispe Calisaya 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



piVacio~idel s( 	Yel/i21)
II  

- 
2068-2022-R-UNA 

22-09-2022 

BACHILLER EN ANTROPOLOGÍA 
1.- Milagros Cori Arisaca 
2.- Kelvis Eudel Mamani Sosa 
3.- Erika Zenayda Quispe Mamani 
4.- Edison Joel Astete Mamani 
5.- Lourdes Quenta Apomayta 
BACHILLER EN TURISMO  
1.- Tania Stefany Ccosi Calsin 
2.- Olga Ccalla Belizario 
3.- Alvaro Guillermo Olaguivel Garcia 
4.- Juan Alex Choquecota Estrada 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL 
1.- Franz Alexander Pan Hanco 
2.- Mijail Mercado Hualpa 
3.- Erwin Renato Pan Huarilloclla 
BACHILLER EN ARTE  
1.- Elvis Mamani Pari 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA CIVIL 
1.- Moises Cahui Quispe 
2.- Fredy Sucasara Sucasaca 
BACHILLER EN ARQUITECTURA Y URBANISMO  
1.- Ricardo Martin Alvarez Carrion 
2.- Leonela Shanery Mamani Mendoza 
BACHILLER EN INGENIERÍA MECÁNICA ELÉCTRICA  
1.- Ivan Condori Apaza 
2.- Godofredo Choquehuanca Huaricacha 
3.- Jhon Edgar Quispe Maccapa 
4.- Fernando Mamani Alejo 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
1.- Augusto Anthony Mamani Palomino 
2.- Godofredo Quispe Aquino 
3.- Cris Jhosep Frisancho De La Cruz 
4.- Jose David Jaime Duran Villagarcia 
5.- Edwin Machaca Suaña 
6.- David Yonatan Quispe Mamani 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA DE SISTEMAS  
1.- Roger Paricahua Mayhua 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  
1.- Aydee Vanessa Garcia Macedo 
2.- Rossy Beatriz Yscarra Viracocha 
3.- Deysi Maybe Mamani Mamani 
4.- Roxana María Fernández Machaca 
5.- Kely Casilda Vilca Zapana 
6.- Marleny Calcina Nina 
7.- Amalia Almanza Luna 
8.- Paola Elenny Sul Duranth 
9.- Sandra Montes Valencia 
10.- Soraida Huillca Robles 
11.- Sara Marisol Rios Duran 
12.- Edilberta Flores Llanos 
13.- Mariluz Chacon Salinas 
14.- Miriam Barra Pompilla De Ylla 
15.- Ruth Mamani Nuñez 
16.- Jesús Acuña Chambi 
17.- Natalia Pacori Ito 
18.- Yenifer Bandera Perez 
19.- Yuliana Luz Castillo Castilla 
20.- Jhon Caceres Quispe 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



Cif(C1 	de/ q( 	 A/f1,0- 

O, 
	

2068-2022-R-UNA II 

22-09-2022 
	

pág. 04 

21.- Claudio Turpo Mamani 
22.- Denia Zegarra Camacho 
23.- Eulalia Quispe Jihuallanca 
24.- Mercedes Silvia Vega Guerreros 
25.- Javier Ludolfo Rios Duran 
26.- Liliam Elizabeth Mollisaca Cancapi 
27.- Elias Yanque Conchacallo 
28.- Gianni Uscamaita Quispe 
29.- Rocio Ayma Rayme 
30.- Carmelo Carlos Flores Pachacutec 
31.- Melisa Mendoza Mejia 
32.- Jorge Lupaca Charca 
33.- Emilio Mamani Parisuaña 
34.- Nely Mamani Ccaritayne 
35.- Julio Vicente Ponce Vargas 
36.- Heber Calsin Cahui 
37.- Nestor Abad Halanoca Mamani 
38.- Fernando Charca Apaza 
39.- Ronald Cumpa Cervantes 
40.- Rolly Edick Sosa Alejo 
41.- Isabel Carol Suyoc Pari 
42.- Marylea Soledad Chura Humora 
43.- Stefany Caceres Clavitea 
44.- Sintia Tania Gonza Huanca 
45.- Joel Jahuira Alcca 
46.- Mary Thalia Apaza Huiche 
47.- Senayda Rosmery Arocutipa Romero 
48.- Nancy Yovana Ayala Mamani 
49.- Luz Marina Deza Cutiri 
50.- Alejandro Taco Apaza 
51.- Maida Liz Mamani Gutiérrez 
52.- Maribel Sanchez Ccompi 
53.- Wilber Wilfredo Ordoñez Gomez 
54.- Abdon Edgar Ccallo Ccallo 
55.- Rocio Noa Mendoza 
56.- Eddy Renato Vilcanqui Mamani 
57.- Nadia Yulitza Perez Quispe 
58.- Pilar Sara Condori Chura 
59.- Julinho Ronald Deza Quispe 
60.- Marilia Beatriz Talavera Salas 
61.- Vicky Jessica Reynoso Machaca 
62.- Yeny Rogelia Chambi Coila 
63.- Luis Lenin Juli Calderón 
64.- Yesenia Cutipa Sacaca 
65.- Manuel Tipo Chura 
66.- Leidy Milagros Apaza Choque 
67.- Jhosmar Manuel Roque Arisaca 
68.- Bertha Valencia Chacón 
69.- Efraín Leónidas Nina Estrella 
70.- Gaby Shary Apaza Cruz 
71.- Lenin Yunca Juarez 
72.- Roger Victor Chata Amanqui 
73.- Fanny Cirilo Paredes 
74.- Oliver Josue Machaca Huancollo 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 
/1/ 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



:f 
D . PAULINO ACHACA 

RE • OR 
bog. EILA ROSMERY FLORES BUSTINZA 

SECRETARIA GENERAL (E) 

DISTRIBUCION.  
Vicerrectorados: Académico 

• OCI, OAJ, OPP 
• Sub Unidades: Grados y Títulos, Unid. Reg. Acad.  

Facultades; Interesados 
• Archivo/2022. 
jald. 

  

4 II cliracioytaide,/ .1 	Ye1/120, 

Ii '4 '  

 

y?ect(yiectiir 2068-2022-R-UNA 

      

Z2-09-2022 
	

pág. 05 
/// 

Registrese, comuníquese y cúmplase.  

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

